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18 października 2023

Popiersie Wiesława Myśliwskiego odsłonięto w
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach

Na terenie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach odsłonięto dziś popiersie
Wiesława Myśliwskiego, jednego z najwybitniejszych polskich pisarzy
współczesnych, związanego miejscem urodzenia z regionem świętokrzyskim.
Popiersie jest formą uhonorowania dorobku znakomitego twórcy. W wydarzeniu
uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk, dyrektor
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Rudnicka, senator
Krzysztof Słoń.  

Wiesław Myśliwski został uhonorowany dwukrotnie Nagrodą Nike (za “Widnokrąg” i
“Traktat o łuskaniu fasoli”), ma w swoim dorobku także: powieści “Nagi sad”, “Pałac”,
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“Kamień na kamieniu”, “Ostatnie rozdanie”, “Ucho Igielne”, dramaty “Złodziej”, “Klucznik”,
“Drzewo”, “Requiem dla gospodyni” oraz wywiady, eseje i rozmowy “Kres kultury
chłopskiej”, “Myśliwski – Bocheński”, “Rozmowy istotne”, “W środku jesteśmy baśnią –
mowy i rozmowy”.

Jest pisarzem wyjątkowym nie tylko poprzez miejsce urodzenia, ale i trwałość osobistego
kontaktu z mieszkańcami naszego regionu. W siedzibie WBP w Kielcach był kilkukrotnie.
Spotkania z nim gromadzą za każdym razem setki czytelników.

Popiersie wykonał Józef Opala, wybitny artysta rzeźbiarz, który ma na swoim koncie
kilkadziesiąt świetnych realizacji, w tym również popiersi pisarzy. Artysta związany jest z
Sandomierszczyzną – urodzony w Męczennicach, tworzy i mieszka w Koprzywnicy.

Popiersie Myśliwskiego jest drugą rzeźbą, która znalazła się w przestrzeni biblioteki, przy
bocznym wejściu, w miejscu, gdzie znajduje się mały park. Pierwszą jest popiersie Witolda
Gombrowicza – pisarza, którego imię nosi od 2009 r. WBP w Kielcach, znajdujące się przy
głównym wejściu. Dzisiejsze odsłonięcie popiersia otwiera również Park Rzeźb Pisarzy i
Poetów Polskich w bibliotece, w którym w przyszłości staną kolejne rzeźby.

Wiesław Myśliwski urodził się 25 marca 1932 roku w Dwikozach pod
Sandomierzem.

To prozaik, dramaturg, ale i redaktor. Dwa razy był laureatem literackiej Nagrody Nike – za
„Widnokrąg” oraz za „Traktat o łuskaniu fasoli”. Doctor honoris causa wielu uczelni, w tym
również, od 2007 roku, kieleckiego uniwersytetu. Jego proza cieszy się dużym
zainteresowaniem w Polsce, ale jest ceniona także za granicą. Książki Myśliwskiego zostały
przetłumaczone na ponad 20 języków. Pisarz uważany jest za jednego z najwybitniejszych
przedstawicieli tzw. nurtu chłopskiego w prozie powojennej. Jego powieści dotyczą m.in.
prawdy o ludzkim losie, przeznaczeniu, przemijalności, pamięci i miłości.

Laureat Świętokrzyskiej Nagrody Kultury (2019) oraz Odznaki Honorowej Województwa
Świętokrzyskiego (2014).

 

Zadanie “Park Rzeźb Pisarzy i Poetów Polskich” dofinansowano ze środków programu
własnego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku pn. Rzeźba w przestrzeni publicznej dla
Niepodległej – 2023 pochodzących z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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